Rua Emílio Blum, nº 131 – Torre B – 5º andar – Centro – CEP 88.020-010 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3664-5313

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E

ASSESSORIA ATUARIAL QUE ENTRE SI

CELEBRAM A FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA - SCPREV E A LUMENS ASSESSORIA E

CONSULTORIA ATUARIAL LTDA.

Pelo presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, de

03/05/2021, A FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO

ESTADO DE SANTA CATARINA – SCPREV, inscrita no CNPJ sob o nº

24.779.565/0001-87, com sede na Rua Emílio Blum, nº 131, Torre B, Sala

506, bairro Centro, Florianópolis/SC, CEP 88.020-010, neste ato

representada na forma de seu Estatuto pelo Diretor-Presidente, o Sr. Célio

Peres, brasileiro, casado, servidor público estadual, inscrito no CPF sob o nº

654.645.759-87, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado,

a LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA., inscrita no

CNPJ sob o nº 18.934.959/0001-60, com sede na Rua Doutor Barcelos,

nº 1135, salas 202-203, bairro Centro, Canoas/RS, CEP 92.310-200, neste

ato representada pelo Sr. Guilherme Thadeu Lorenzi Walter, brasileiro,

casado, Atuário, inscrito no CPF sob nº 013.410.910-40, doravante

denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal 14.133, de 1º de

abril de 2021, de acordo com o Processo nº SCPREV 00000062/2021 e nas

condições das Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO E DO VALOR DO CONTRATO

1.1 Pelos serviços objeto do presente CONTRATO constante na

CLÁUSULA PRIMEIRA, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em parcelas mensais de R$

5.000,00 (cinco mil reais), irreajustáveis durante a vigência do CONTRATO.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do
Contrato de Prestação de Serviços, não alteradas no presente instrumento
jurídico.

E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo

Aditivo.

Rua Emílio Blum, nº 131 – Torre B – 5º andar – Centro – CEP 88.020-010 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3664-5313

  Florianópolis/SC, 02 de julho de 2021.

         CONTRATANTE                                                     CONTRATADA

  CÉLIO PERES                                   Guilherme Thadeu Lorenzi Walter
Diretor-Presidente                       Sócia-Administrador

        [Assinado digitalmente]                                        [Assinado digitalmente]

		2021-07-02T15:52:17-0300
	CELIO PERES:65464575987

		2021-07-07T14:01:36-0300
	GUILHERME THADEU LORENZI WALTER:01341091040